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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 96 stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsud-
valg. 

Spørgsmål 96
Ud over de syv nationalpark-pilotprojekter igangsat af miljøministeren arbejdes på lokalt initiativ - og efter 

de samme retningslinjer - med yderligere tre-fire undersøgelsesområder, som vil afrapportere samtidig 

med pilotprojekterne den 1. juli i år.
Vil ministeren drage omsorg for, at det materiale, der måtte komme fra undersøgelsesområderne, indgår 

på lige fod med pilotprojekternes rapporter i Den Nationale Følgegruppes fortsatte arbejde?

Svar
Den Nationale Følgegruppe har bl.a. til opgave, at gennemføre en evaluering af pilotprojekternes slutrap-

porter samt på baggrund af erfaringerne fra pilotprojekterne og andre undersøgelser m.m. at give anbefa-

linger til danske modeller for nationalparker samt procedurer og kriterier for evt. udpegning af danske na-

tionalparker. Den Nationale Følgegruppe har siden april 2004 løbende fulgt og drøftet arbejdet med de 7 

pilotprojekter, hvis styregruppeformænd desuden er medlemmer af følgegruppen.

Da følgegruppen ikke har kunnet følge arbejdet med undersøgelsesprojekterne, og da disse ikke har haft 

den samme tid til rådighed som pilotprojekterne, finder jeg det ikke hensigtsmæssigt, at følgegruppen 

skal gennemføre en evaluering af materialet fra undersøgelsesprojekterne på lige fod med pilotprojekter-

nes rapporter. Jeg har desuden svært ved at se, at følgegruppen vil kunne afrapportere rettidigt den 1. 
marts 2006, hvis den bliver pålagt at gennemføre en evaluering af yderligere tre-fire områder. Dels er der 

tale om en omfattende evalueringsopgave, dels vil resultaterne fra evalueringen skulle indgå i følgegrup-

pens videre arbejde. Følgegruppen har i den forbindelse besluttet, at få et konsulentfirma til at foretage 

en gennemgang af pilotprojekternes slutrapporter senest 1. november 2005 for at få tilvejebragt et samlet 
overblik og et fælles grundlag for evalueringen.

Jeg finder det derimod oplagt, at følgegruppen i dens udarbejdelse af anbefalinger om danske modeller 

for nationalparker samt procedurer og kriterier for evt. udpegning af danske nationalparker vil gøre brug 

af erfaringer, gode ideer og løsningsforslag fra undersøgelsesprojekterne, ligeså vel som jeg naturligvis 
gerne modtager afrapporteringen fra de enkelte undersøgelsesprojekter.
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